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O becnie w Polsce, zgodnie ze
statystykami, rocznie ociepla
się ok. 40 mln m2 ścian. Wy-
konanie ociepleń na tak du-

żej powierzchni, zmienne warunki at-
mosferyczne (bardzo wysoka tempe-
ratura w lecie, duża liczba dni z opada-
mi atmosferycznymi) wymuszają wy-
dłużenie okresu, w którym obiekty pod-
dawane są termomodernizacji również
o dni, w których występuje obniżo-
na temperatura. Należy podkreślić, że
„systemy ociepleń w zimowej scenerii”
dotyczą prac wykonywanych w okre-
sach jesienno-zimowym lub zimowo-
-wiosennym, kiedy notowany jest krót-
kotrwały spadek temperatury poni-
żej 0°C. Standardowe produkty wcho-
dzące w skład systemów ETICS mają
określone przez producenta ogranicze-
nia dotyczące warunków aplikacji
– temperatura podłoża, powietrza oraz
aplikowanego materiału powyżej +5°C.
Okres zimowy narzuca więc wykonaw-
com specjalne rozwiązania umożliwia-
jące pracę w tych trudnych warunkach.
Konieczne jest stosowanie plandek (fo-
tografia) z jednoczesnym wykorzysty-
waniem nagrzewnic do utrzymywania
temperatury powietrza i podłoża. Jest
to jednak często bardzo trudne do osią-
gnięcia i wymaga dużych nakładów fi-
nansowych związanych z poborem
energii niezbędnej do zasilania na-

grzewnic. Niezbędne jest również sto-
sowanie odpowiednich dodatków
do produktów standardowych, które
umożliwiają inicjację wiązania z jedno-
czesnym zachowaniem właściwych
parametrów technicznych zarówno
w przypadku produktów suchych (za-
prawy klejąco-szpachlowe), jak i mo-
krych (tynki, farby). Oczywiście należy
pamiętać, że stosowanie dodatków nie
zwalnia z zabezpieczenia powierzchni
ścian osłonami montowanymi do rusz-
towań.

W bogatej ofercie firmy BASF Pol-
ska Sp. z o.o. znajdują się dodatki
umożliwiające wykonywanie ocie-
pleń w obniżonej temperaturze:

● PCI Multicret Up – dodatek przy-
spieszający wiązanie za-
praw klejąco-szpachlowych
w warunkach obniżonej tem-
peratury. Zapewnia im od-
porność na spadek tempe-
ratury (do 0°C) lub zwiększe-
nie wilgotności powietrza
po 8 godzinach od ich apli-
kacji. Spadek temperatury
i podwyższenie wilgotności

zaburza i wydłuża proces hydratacji,
czyli wiązania spoiwa, którym w tych za-
prawach jest cement. Dodatek ten zna-
komicie przyśpiesza proces wiązania
zapraw klejących na bazie cementu,
dzięki czemu adhezja będzie rozwijać
się szybciej i uzyskamy prawidłowe pa-
rametry przyczepnościowe zarówno
do podłoża mineralnego, jak i płyt z EPS
lub wełny mineralnej;

● PCI Multiputz Up Uni – dodatek
przyspieszający wiązanie tynków i farb
w obniżonej temperaturze. Zapewnia
im odporność na spadek temperatury
(do 0°C) lub zwiększenie wilgotności
powietrza po 8 godzinach od aplikacji.
W tym wypadku bardzo istotne jest
stworzenie „filmu” na powierzchni tyn-
ku lub farby, a jednocześnie uzyskanie
odpowiednich właściwości w przekroju
związanego materiału. Farby i tynki
w postaci pasty wiążą przez oddawa-
nie wody znajdującej się w ich skła-
dzie. Zatem największe niebezpie-

czeństwo mogące wpłynąć na zabu-
rzenie ich wiązania stanowi zwiększe-
nie wilgotności powietrza. Drugim
czynnikiem jest oczywiście spadek
temperatury. PCI Multiputz Up Uni
to dodatek, który inicjuje i przys-

piesza proces wy-
sychania produk-
tów. Jego działa-
nie nie wpływa
jednak negatyw-
nie na parametry
wytrzymałościo-
we produktów, do
których został do-
dany.

Podsumowu-
jąc, należy pod-

kreślić, iż w warunkach długotrwałej,
ujemnej temperatury nie powinno się
prowadzić prac związanych z ociepla-
niem budynków (wyjątkiem są prace
z wykorzystaniem namiotów, gdzie
przy użyciu nagrzewnic niweluje się od-
działywanie mrozu). Czasami koniecz-
ne jest rozpoczęcie procesu ocieplenia
budynku nawet w okresie niesprzyjają-
cym wykonywaniu tego typu prac. Krót-
kotrwały spadek temperatury wymaga
zastosowania specjalnych dodatków
przyśpieszających wiązanie oraz za-
bezpieczenia powierzchni ścian, spe-
cjalnych warunków przechowywania
produktów, odpowiedniej temperatury
wody zarobowej itp. Podniesienia po-
przeczki wymaga również planowanie
prac (kontrola prognozowanej tempera-
tury i wilgotności powietrza) oraz do-
trzymywanie reżimów technologicz-
nych. Przy spełnieniu tych warunków
elewacja będzie mogła funkcjonować
bezawaryjnie przez wiele lat.
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Systemy ociepleń

Zabezpieczenie elewacji podczas prac ocieple-
niowych w okresie jesienno-zimowym
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